
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA Noj  5/98 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no 
inciso VI do artigo 18, seção 1, do Estatuto da UnB, publicado no D.O.U. n° 7, de 
11/1/1994, e tendo em vista o constante do 01 IHD 26/1998, 

RESOLVE: 

Designar as Professoras MARIA LUIZA FALCÃO SILVA (ECO) e 
SOMA MARIA BLOOMFIELD RAMAGEM (GEA) para exercerem a função de 
membro titular e suplente, respectivamente, representando o Instituto de Ciências 
Humanas junto ao Conselho de Administração, a partir de 27/10/1998. 

Brasília, O 3 de dezembro de 1998 

~01.~ 1  ~, ' 
LAURO MORHY 

Reitor 

e. e.: GRE/VRT/IHD/ECO/GEAISOC/ACS/SCA. 


